Tecnologia ‑ SDECT e a FUNDAÇÃO DE CAPACITAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO ‑ FUNCAP
Objeto: Prorroga‑se em 173 (cento e setenta e três) dias o prazo de vigência do TERMO DE FOMENTO nº 07/2016 ‑
AGDI/DPI/APL, tendo em vista o atraso equivalente no pagamento dos valores repassados pelo Estado do Rio Grande do
Sul, vigendo o instrumento até 17/12/2018
Fundamento Legal: Instrução Normativa CAGE nº 05/2016, art. 53 §3º e artigo 60 inciso I.
Valor: não há recursos financeiros envolvidos
Processo nº: 16/3701‑0000321‑1
Local de acesso público: Departamento de Ciência e Tecnologia da SDECT, na Avenida Borges de Medeiros, 1501 ‑ 16º
andar ‑ Ala Sul ‑  Porto Alegre.

Protocolo: 2018000100519
Assunto: Convênio
Expediente: 16/3701‑0000166‑9

APOSTILAMENTO‑PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO TERMO DE FOMENTO nº 08‑A/2016 ‑ AGDI/DPI/APL (FPE 1052/2016)

Partícipes: Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Ciência e
Tecnologia ‑ SDECT e a ASSOCIAÇÃO PRÓ‑ENSINO EM SANTA CRUZ DO SUL ‑ APESC.
Objeto: Prorroga‑se em 132 (cento e trinta e dois) dias o prazo de vigência do TERMO DE FOMENTO nº 08‑A/2016 ‑
AGDI/DPI/APL, tendo em vista o atraso equivalente no pagamento dos valores repassados pelo Estado do Rio Grande do
Sul, vigendo o instrumento até 07/11/2018.
Fundamento Legal: Instrução Normativa CAGE nº 05/2016, art. 53 §3º e artigo 60 inciso I.
Valor: não há recursos financeiros envolvidos
Processo nº: 16/3701‑0000166‑9.
Local de acesso público: Departamento de Ciência e Tecnologia da SDECT, na Avenida Borges de Medeiros, 1501 ‑ 16º
andar ‑ Ala Sul ‑  Porto Alegre.

BADESUL DESENVOLVIMENTO - AGÊNCIA DE FOMENTO RS
PAULO ODONE CHAVES DE ARAÚJO RIBEIRO

Rua Gen. Andrade Neves, 175
Porto Alegre / RS / 90010-210

Superintendência de Administração
SIRLEI VALLANDRO

Contratos
Protocolo: 2018000100520

SÚMULA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2018
PARTES: SUDELMAQ COMERCIAL LTDA. e BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS. OBJETO:
Registro de preços para aquisição de água mineral, PRAZO: 12 meses . DATA ASSINATURA : 07/05/2018. VALOR: Item 1: R$
3,33/un; Item 2: R$ 2,50/um; Item 3: R$ 11,00/un. Nº PROCESSO: 41/2018. PE: 006/2018. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
10.520/02. Documentos arquivados na Sup. de Administração. Porto Alegre, 14 de maio de 2018.

Paulo Odone Ribeiro
Diretor Administrativo

Editais
Protocolo: 2018000100521

AVISO CREDENCIAMENTO N.º 001/2018
O BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS torna público a realização de CREDENCIAMENTO de
empresas especializadas para prestação de serviços de engenharia/arquitetura para avaliações de imóveis urbanos e rurais,
de equipamentos e de instalações, bem como acompanhamento. Os interessados poderão enviar documentação até o dia
13/07/2018. Maiores informações no Edital disponível no site www.badesul.com.br ou pelo e-mail licita@badesul.com.br. Porto
Alegre, 14 de maio de 2018.

Paulo Odone Ribeiro
Diretor Administrativo

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL
ARISA ARAUJO DA LUZ

Rua Sete de Setembro, 1156 - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90010-191

Gabinete da Reitora
ARISA ARAUJO DA LUZ

Rua Sete de Setembro, 1156 - Centro Histórico
Porto Alegre / RS / 90010-191

Portarias
Protocolo: 2018000100522

Assunto: Portaria

Porto Alegre, Segunda-feira, 14 de Maio de 2018 37Diário Oficial

http://www.badesul.com.br/
mailto:licita@badesul.com.br